Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«25» июня 2015 г                                                                                          № 9/9 -РД

РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации «О ходе подготовки объектов социальной сферы к отопительному периоду 2015-2016 годов
Принято на  9  заседании

районной Думы 6-го созыва

«25» июня  2015 года

Заслушав информацию начальника  отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи, энергетики и природопользования - Горлова Н.А. «О ходе подготовки объектов социальной сферы к отопительному периоду 2015-2016 годов»,
районная Дума РЕШИЛА:

Информацию начальника  отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи, энергетики и природопользования - Горлова Н.А. «О ходе подготовки объектов социальной сферы к отопительному периоду 2015-2016 годов принять к сведению. /Приложение 1/

Председатель районной Думы                                                               Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                               С.Н. Чемезов
                                                                    Приложение № 1 к решению районной Думы РМО
                                                                    Усть-Удинский район» от 25.06.2015 г. №  9/9-РД

                                                                  О заслушивании информации «О ходе подготовки
                                                           объектов социальной сферы к отопительному
                          периоду 2015-2016 годов».
Информация «О ходе подготовки объектов социальной сферы

 к отопительному периоду 2015-2016 годов» .

Областные деньги на кап ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования котельной РТП, инженерных сетей и водонапорной башни на 2015 год по подпрограмме модернизации объектов ком инфраструктуры Иркутской обл. на 2014-2018гг гос программы Ирк обл «Развитие жил ком хоз-ва Ирк. Обл. на 2014-2018гг» по оказанию содействия МО Ирк. Обл. в реализ. Первоочередных мероприятий по подготовке объектов ком инфраструктуры, находящихся в муниц собственности к отопит. сезону в 2015 году:

1. на работы по перекладке аварийных участков  тепловых и водопроводных сетей– 1760 тыс. руб. плюс софинансирование гор поселения 240 тыс. руб.

2. замена котлов в котельной РТП – 1320 тыс. руб + 180 тыс. руб

3. замена емкости накопителя водокачки РТП – 880 тыс. руб + 120 тыс. руб

- Всего областных денег 3960 тыс. руб., плюс софинансирование гор поселения 540 тыс. руб.

Общая сумма 4500 тыс. рублей

Ранее по рассмотрению сост жкх МО Ирк обл сумма областного финансирования планировалась в размере 4500 тыс рублей

Уголь (план закупок):

Игжейская СОШ 284 т. 809968 руб (2852 руб/т)

Юголокская СОШ 215 т. 618017,5 руб (2874,5 руб/т)

Молькинская СОШ 391 т. 1151495 руб (2945,0 руб/т)

Всего 890 т. 2579480,5 руб